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Stadin ammatti- ja aikuisopiston uusi paikallisiin ammattitaitovaatimuksiin perustuva 

tutkinnon osa 28.9.2021 

Luonto- ja ympäristöalan perustutkinto 2021 

Luonnosta ruokaa ja elämyksiä 15 osp 

 

Taustaa 

Paikallisesti tarjottava tutkinnon osa Luonnosta ruokaa ja elämyksiä tarjoaa luonto-
ohjaajiksi opiskeleville välineitä keruutuoteosaamisen syventämiseen. 
Keruutuotteiden tuntemus vahvistaa luonto-ohjaajien luonnontuntemusta ja 
mahdollistaa työllistymisen villiruokakulttuuriin tukeutuvien luontoretkien ja 
ympäristökasvatuskokonaisuuksien ohjaajana.  

Ohjatut keruutuoteretket ovat osa pääkaupunkiseudun luontomatkailua. Lähi- ja 
kausiruokabuumi on lisännyt entisestään kiinnostusta lähiluonnon antimiin. Samaan 
aikaan matkailijoiden ja kaupunkilaisten luonnontuntemus voi olla hyvinkin kapeaa ja 
ohjausta luontoharrastuksen aloittamiseen kaivataan. Villivihannes, marja- ja 
sieniretket ovat helppo tapa saada kaiken ikäiset ihmiset kiinnostumaan 
lähiluonnosta. Villiruokabuumi on tunnistettu myös muiden toimijoiden puolella. Viime 
aikoina Uudellamaalla on lisätty tietoisuutta villiruoasta. Hankkeiden avulla on 
edesautettu toimivan villiruoan koulutus-, keruu-, jalostus- ja jakeluverkoston 
kehittymistä. Esimerkki tästä on 4H-yhdistyksen Ruokaa luonnosta -hanke. 

Perusteluita 

Keruutuoteosaamisen syventäminen mahdollistaa luonto-ohjaajille villiruokaretkien 
järjestämisen osana tulevaa ammattia. Ohjatut villiruokaretket ovat kehittyvä osa 
pääkaupunkiseudun luontomatkailua. Stadin ammatti- ja aikuisopisto antaa loistavat 
mahdollisuudet kehittää villiruokakulttuuria, villiruokaopetusta sekä siihen 
pohjautuvaa liiketoimintaa yhteistyössä luonto- matkailu- ja ravintoalalla. Paikallisesti 
tarjottavaa tutkinnon osaa tarjotaan näiden alojen opiskelijoille moniammatillisen 

kehittämisympäristön luomiseksi. 

Ruokaa ja elämyksiä 15 osp: sisältöjä 

Opiskelija 

− tuntee keskeisimmät syötävät ja myrkylliset villivihannekset, marjat sekä sienet 

− tuntee kestävän keruun periaatteet ja noudattaa niitä 

− osaa valita villiruokaretkelle soveltuvan kohteen ja ajankohdan 

− suunnittelee, valmistelee ja toteuttaa villiruokaretkiä 

https://4h.fi/4h-jarjestona-2/jarjeston-toiminta/hankkeet/ruokaa-luonnosta-yhteistyohanke/
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− kertoo asiakkaille keruutuotteiden käsittelystä, säilytyksestä sekä turvallisesta 

keräämisestä 

− tuotteistaa ja kehittää villiruokaelämyksiä 

− tuntee keskeisiä luonnontuotealan toimijoita ja verkostoja. 


